2018年 5月 29日

報道関係者各位

日本ペイントホールディングス株式会社

経営企画本部 IR広報部

 日本ペイントホールディングス株式会社（本社：大阪市北区、社長：田堂哲志）のペイントブ

ランド「ROOMBLOOM」（ルームブルーム）は、株式会社鷗来堂（本社：東京都新宿区、社長：栁下

恭平）の手掛ける「HummingBird Bookshelf（ハミングバードブックシェルフ）」（2018年 9月 25

日 日本橋高島屋 S.C.新館に新規出店）とコラボレーションした商品の発売が決定しましたの

でしますのでお知らせします。

株式会社鷗来堂（おうらいどう） エディトリアル・ジェットセット事業部が立ち上げた

「HummingBird Bookshelf」は、「暮らしに本がある風景」をコンセプトとした本棚専門店として

2018年 9月 25日 日本橋高島屋 S.C.新館に出店します。それに合わせて「ROOMBLOOM」と「Humming

Bird Bookshelf」は、「本」と「本棚」、それを彩る「ペイント」を 1つのパッケージに詰め込ん

だコラボレーション商品「BOOK BLOOM（ブックブルーム）」を作ります。

パッケージそのものが本箱となる「BOOK BLOOM」には、「ROOMBLOOM」のペイント（6色のうち

1 色、0.25kg缶入）、オリジナル刷毛、小物の塗り方ガイド「HOW TO PAINT(ハウ トゥ ペイン

ト)がセットされています。ガイドを見ながら思い思いの本箱を作り自室に置くことで、「本」と

「ペイント」を暮らしの中で楽しむことのできる商品です。

なお、販売は「ハミングバードブックシェルフ」店舗及び店舗ホームページで行う予定です。

◆「BOOK BLOOM（ブックブルーム）」について

パッケージ内容：ROOMBLOOM Matteペイント 0.25kg（全 6色）、ROOMBLOOMオリジナル刷毛、

マスキングテープ、養生シート

販売価格：3,600円（本体価格）

 取扱い：Humming Bird Bookshelf

◆「HummingBird Bookshelf」ウェブサイト

 http://www.hummingbird-bookshelf.net/

「ROOMBLOOM」×「HummingBird Bookshelf」

ペイントと本棚の新しいコラボレーション

「BOOK BLOOM（ブックブルーム）」発売決定

http://www.hummingbird-bookshelf.net/

上記サイトで「HummingBird Bookshelf」の詳細や商品情報などご覧いただけます

（サイトは随時更新されます）。

◆ROOMBLOOMウェブサイトでも関連コンテンツをご覧いただけます

 http://room-bloom.com/rblife/hummingbird-bookshelf/

◆(株)鷗来堂とは

社名：株式会社 鷗来堂

代表者：栁下 恭平

住所：東京都新宿区矢来町 126 NITTOビル

電話：03-5228-3222（担当：柴田/古賀）

メール：info@editorial-jetset.co

ホームページ：http://www.ouraidou.net/

校正・校閲を専門とする会社。2014 年に神楽坂に書店「かもめブックス」を開店し、2017 年 5

月に本屋の企画・運営を行うエディトリアル・ジェットセット事業部を立ち上げる。袋とじの本

だけを取り扱う「本と珈琲 梟書茶房」（池袋）やシアターとギャラリーを併設した「16の小さ

な専門書店」（千葉市）、「歌舞伎町ブックセンター」（新宿区）の選書など、本との出会いの場を

創出している。

【ROOMBLOOM とは】ペイントをもっと身近にするために、

2013 年、女性だけのプロジェクトチームを結成して立ち

上げたペイントブランド。「暮らしを考えるペイント」と

して、ペイントを単なるモノだけではなく、暮らしにどう

つながっていけるのかを考えながら、インテリアに取り

入れやすい色の開発から公共施設の内装塗り替えボラン

ティアまで様々な活動を行っている。(http://room-bloom.com)

「リリース」に関するお問い合わせ

経営企画本部 IR広報部長

 持田 由希子

 〒531－8511 大阪市北区大淀北 2-1-2

電話：06-6455-9140 FAX：06-6455-9270

「ROOMBLOOM」に関するお問い合わせ

経営企画本部 ROOMBLOOM推進室長

中澤 淑子

〒140-8675 東京都品川区南品川 4—1—15

電話:03-3740-1197  FAX:03-5479-7442

お問い合わせ先 日本ペイントホールディングス（株）

mailto:info@editorial-jetset.co
http://room-bloom.com/